【機密性２】                      【森林整備担当職員限り】

（案１）

柿原山国有林外森林整備事業（造林）訂正公告

令和７年４月 21 日

分任支出負担行為担当官

                広島北部森林管理署長 中塚 仁司

 令和７年３月 26 日付けで公告した柿原山国有林外森林整備事業（造林）の一

般競争入札の公告内容について訂正があるので下記のとおり公示します。

記

１ 入札公告の訂正

 閲覧図書について以下のとおり訂正します。

（１）訂正前  別添「防護柵購入仕様書」の資材数量（誤）

訂正後  別添「防護柵購入仕様書」の資材数量（正）

１ 防護柵物品の品質及び規格、数量は、次に示すとおりとする。

侵入防止網 ポリエチレン200ｄ/120本

ステンレス線0.29mm×４本以上入り

網目100mm目合、高さ２ｍ以上

同等かそれ以上

侵入防止網用 ポリエチレン

上張りロープ 径８mm以上 同等かそれ以上

侵入防止網用 ポリエチレン

下張りロープ 径８mm以上 同等かそれ以上

支柱 鉄製・厚さ1.0mm、径38mm、

長さ２ｍ以上　又は

FRP製・厚さ3.0mm、径33mm、

長さ２ｍ以上 同等かそれ以上

支柱用杭 鉄製・厚さ1.6mm、径34mm丸、

長さ990mm以上　又は

FRP製・厚さ6.0mm、径26mm、

長さ１ｍ以上 同等かそれ以上

支柱用キャップ  支柱に適合するものロープ止め付

プラスチック 長さ400mm以上

アンカー （劣化しにくいもの）

鉄又釘 1.65mm（♯16）×25mm

(下部ロープ固定用) 重さ１kg以上

スカートネット ポリエチレン400ｄ/36本

網目50mm目合以下、

高さ1.35ｍ以上 同等かそれ以上

スカートネット用 ポリエチレン

かがりロープ 径４mm以上 同等かそれ以上

支柱用控えアンカー Ｌ型鉄製、径10mm以上、

長さ600mm以上 同等かそれ以上

支柱用控えロープ ポリエチレン

径６mm以上 　同等かそれ以上

結束バンド 長さ200mm以上

括りつけロープ(上)  ポリエチレン

径８mm以上 同等かそれ以上

括りつけロープ(中)  ポリエチレン

径４mm以上 　同等かそれ以上

沈み込み防止板 支柱の沈み込みを防止出来るもの

２
すること。
３ 支柱は、積雪及び強風等により折損等を生じにくいものを購入すること。
また、上記購入分以外は現地の隣接する生立木を利用すること。

４
及び品質を有する物品を購入すること。
５
確認を受けること。
なお、納品書等は監督職員に必ず提出すること。

訂正前

ｍ

箱

ｍ

ｍ

本

ｍ

数量

363 本

ｍ

ｍ

ｍ

本

本

個

枚

250

275

275

52

52

52

1

250

495

26

165

700

550

550

52

侵入防止網等は、指示した規格及び品質のとおり納入されたか監督職員の

品質及び規格物品

ｍ

本

防護柵購入仕様書

侵入防止網及びロープ等は野生動物に噛み切られる恐れのないものを購入

防護柵物品購入にあたっては、上記１、２、３の条件及びこれと同等の規格

備考

１ 防護柵物品の品質及び規格、数量は、次に示すとおりとする。

侵入防止網 ポリエチレン200ｄ/120本

ステンレス線0.29mm×４本以上入り

網目100mm目合、高さ２ｍ以上

同等かそれ以上

侵入防止網用 ポリエチレン

上張りロープ 径８mm以上 同等かそれ以上

侵入防止網用 ポリエチレン

下張りロープ 径８mm以上 同等かそれ以上

支柱 鉄製・厚さ1.0mm、径38mm、

長さ２ｍ以上　又は

FRP製・厚さ3.0mm、径33mm、

長さ２ｍ以上 同等かそれ以上

支柱用杭 鉄製・厚さ1.6mm、径34mm丸、

長さ990mm以上　又は

FRP製・厚さ6.0mm、径26mm、

長さ１ｍ以上 同等かそれ以上

支柱用キャップ  支柱に適合するものロープ止め付

プラスチック 長さ400mm以上

アンカー （劣化しにくいもの）

鉄又釘 1.65mm（♯16）×25mm

(下部ロープ固定用) 重さ１kg以上

スカートネット ポリエチレン400ｄ/36本

網目50mm目合以下、

高さ1.35ｍ以上 同等かそれ以上

スカートネット用 ポリエチレン

かがりロープ 径４mm以上 同等かそれ以上

支柱用控えアンカー Ｌ型鉄製、径10mm以上、

長さ600mm以上 同等かそれ以上

支柱用控えロープ ポリエチレン

径６mm以上 　同等かそれ以上

結束バンド 長さ200mm以上

沈み込み防止板 支柱の沈み込みを防止出来るもの

２
すること。
３ 支柱は、積雪及び強風等により折損等を生じにくいものを購入すること。
また、上記購入分以外は現地の隣接する生立木を利用すること。

４
及び品質を有する物品を購入すること。
５
確認を受けること。
なお、納品書等は監督職員に必ず提出すること。

６ その他必要事項については監督職員の指示によること。

訂正後

箱

ｍ

ｍ

本

数量

793 本

ｍ

ｍ

ｍ

本

本

個

枚

500

550

550

115

115

115

1

500

1,045

58

330

1,400
115

侵入防止網等は、指示した規格及び品質のとおり納入されたか監督職員の

品質及び規格物品

ｍ

本

防護柵購入仕様書

侵入防止網及びロープ等は野生動物に噛み切られる恐れのないものを購入

防護柵物品購入にあたっては、上記１、２、３の条件及びこれと同等の規格

備考